Saruhan Beyleri liderliğindeki Türkler, zamanla bölgenin kontrolünü ele geçirdiler ve Menemen bu beyliğin topraklarından biri haline geldi; Menemen’deki en eski tarihli yapı, İshak Bey tarafından inşa edilmiş olan bir cami olarak gözükmektedir (Ulu Camii veya Sünbül Paşa Camii, 759/1357-8 tarihli kitabe). Menemen, I. Murad’ın ilk zamanlarındaki Osmanlı fetihlerinden belli bir süre sonra daha Saruhan toprağı olmaya devam etti (761-91/1360-89). Menemen’in ismi, ayrıca Melemen olarak da telaffuz edildi ve yazıldı. Halbuki Osmanlı belgelerinde ve Evliya Çelebi’nin Seyahatnâme’sinde bölge (kaza) Tarhaniyye veya Turhaniyye olarak gözükmekteydi. Evliya Çelebi, Menemen hakkında ayrıntılı bir tasvir yapar.

BİBLİYOGRAFYA (Metindeki referanslara ek olarak): Karl Buresch, Aus Lydien, Leipzig 1898, 32, 165, 214;
Stephanus Byzantinus, ed. Westermann, Leipzig, 1839, 273; Lebeau, Histoire du Bas Empire, civ, 38; Fr. V.J. Arundel, Discoveries in Asia Minor, London 1834; idem, A visit to the Seven Churches of Asia, London 1828; Hadjdji Khalifa, Djihan-numa, İstanbul, 1145/1732-3, 636; Mehmet ‘Aşik, Manazir al-awalim, Vienna ms., fol. 213a; F. Taeschner, Anatol. Wegenetz, Leipzig 1924-6, i, 176, ii, 39; Şaraf al-Din ‘Ali al-Yazdi, Zafar-nama, ii, 468, Fr. tr. F. Pétis de la Croix, Delft 1723, iv, 44; W. Tomaschek, Zur histor. Topographie Kleinasiens im Mittelalter, S.B Ak.